
宝来坂自治会員　各位

早速ながら、ふるさと防災チームを主体に防災活動の啓蒙の一環として【防災ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ】を
下記の要項で開催したいと思います。
会員の皆様方には（自分の家は自分の防災意識で守る）を心がけて戴きますように
【防災ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ】に気軽にご参加くださいます様にお願い致します。
又、開催にあたっては、まだまだコロナウイルス感染拡大に対し、安心できない状態にある

事から、制限やお願い、ご協力をいただくことがあります。
宜しくお願いいたします。

敬具

記

開催日時： 　１１月５日（日）　１３:３０～１６:００頃
開催場所： 　宝来坂・集会場内外　（雨天時：内容を縮小して集会場内にて開催）

開催内容：　①水消火器を利用しての消火器の体験
②AED使用方法及び心肺蘇生方法の体験とビデオ紹介
③防災クイズ
④防災食の紹介
⑤ふるさと防災ホームページの紹介
⑥スタンプラリー 等々

※スタンプラリー達成者には粗品ですがプレゼントを用意しています。

お願い事項： ①乗用車での来場はご遠慮ください。
　　周辺の住宅のご迷惑になったり、通行者の妨げとなります。
②コロナウイルス感染防止の為に入り口での手の消毒や
　　マスク着用（本人判断）をお願い致します。
③集会場内外で発生したごみは参加者ご自身にて
　持ち帰りください。（SDGsの励行）
④参加者全員にアンケートの実施をお願い致します。
　　今後の活動の為に是非ともご協力ください。

尚、アンケートを記入・提出頂きました方には綿菓子等の振舞いがあります。

回覧　　班
令和5年10月15日

拝啓、自治会員の皆様方には、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

令和５年度宝来坂ふるさと防災チーム

隊長　　　尾﨑　豊和

ふるさと防災チーム一同

ふるさと防災ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ　開催のお知らせ


